
                                          

Överenskommelse om samarbete mellan teknisk-

naturvetenskapliga fakulteten vid Uppsala universitet, Region 

Gotland och Länsstyrelsen i Gotlands län avseende Blått centrum 

Gotland 

 

Blått centrum Gotland (BCG) är en centrumbildning inrättad vid 

teknisk-naturvetenskapliga fakulteten vid Uppsala universitet (UU) i 

samverkan med Region Gotland (RG) och Länsstyrelsen i Gotlands 

län (LST).  Centrumet är organisatoriskt och administrativt placerat 

vid Institutionen för geovetenskaper vid Uppsala universitet.  

Blått centrum Gotland (BCG) har till uppgift att genomföra 

forsknings- och utvecklingsprojekt samt fungera som ett 

kunskapscentrum för vattenfrågor i bred bemärkelse. Verksamheten 

syftar till att utveckla och stärka forskning, samverkan och kunskap 

inom hållbar vattenförvaltning, kust- och havsmiljö. Den ska bidra till 

regional samhällsnytta samtidigt som forskningen håller hög 

vetenskaplig kvalitet och har internationell relevans.  

 

BCG leds av en föreståndare, en centrumstyrelse och ett rådgivande 

partsråd. Föreståndaren utses av vicerektor för tekniskt- 

naturvetenskapliga fakulteten vid UU, på förslag av prefekten vid 

Institutionen för geovetenskaper efter hörande av partsrådet. 

Centrumstyrelsen består av fyra representanter med vetenskaplig 

kompetens från UU (inklusive ordförande), 2 representanter från RG 

och 2 representanter från LST. Centrumstyrelsens ordförande och 

övriga ledamöter utses av vicerektor vid vetenskapsområdet för teknik 

och naturvetenskap. De ledamöter som representerar Uppsala 

universitet nomineras av prefekten vid institutionen för 

geovetenskaper, medan de externa ledamöterna nomineras av 

Länsstyrelsen i Gotlands län respektive Region Gotland. 

Mandatperioden för ordförande och ledamöter är tre år, med möjlighet 

till förlängning. 

 

Under perioden 2026–2028 bidrar Uppsala universitet med en årlig 

finansiering om minst 750 000 kronor samt eventuellt upparbetat 

överskott från tidigare samverkansperiod. Länsstyrelsen i Gotlands län 

och Region Gotland bidrar vardera med arbetstid i 

samverkansprojektet motsvarande minst 40 % av en heltid.  

 

Överenskommelsen gäller för perioden 2026-01-01 till 2028-12-31.  

 

Genom denna överenskommelse avser parterna att gemensamt driva 

och utveckla Blått centrum Gotland. Denna överenskommelse har 

upprättats i tre likalydande exemplar, av vilka varje part erhållit 



                                          

varsitt.   

 
Uppsala universitet Region Gotland Länsstyrelsen i Gotlands 
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Charlotte Platzer 
Björkman 
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